
1179 

UNO 

94U-taca Wet.kwai (.:irbyz 
, 

Facultad de Turismo y Urbanismo 

"2017 - Año de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

Lic. Noto, 	ady Perales 
DECANA NORMALIZADORA 

F.T.U. - U.N.S.L. 

VILLA DE MERLO, S.L., 2 8 DIC 2017 
VISTO: 

El EXP-USL: 0014227/2017, mediante el cual constan las actuaciones vinculadas con la 
Jornada "VENÍ A ESTUDIAR CON NOSOTROS" el informe correspondiente, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Jornada se llevó a cabo en el Campus Universitario de Barranca Colorada el día 7 de 
Septiembre del corriente ario. 

Que el objetivo principal fue promover un espacio de interacción entre los alumnos 
secundarios y nuestra Facultad. 

Que el programa de actividades se realizó durante toda la jornada, en base a las propuestas 
presentadas por todas las carreras que conforman la oferta académica de la Facultad. 

Que la Jornada fue organizada por el Área de Ingreso y Permanencia que depende de 
Secretaría Académica y de Extensión, cuyo objetivo principal es el trabajo en equipo, 
complementando las capacidades de cada uno. 

Que se formó un equipo de trabajo formado por alumnos, graduados, docentes y no 
docentes con un cronograma de actividades. 

Que los costos que demando esta actividad fueron cubiertos por los fondos del Programa de 
Ingreso y Permanencia de Estudiantes (PIPE) asignados a esta Facultad. 

Que la Secretaría Académica avaló la realización de la Jornada. 

Que Decanato ordenó su protocolización. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones, 

LA DECANA NORMALIZADORA DE LA FACULTAD DE TURISMO Y URBANISMO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar las actividades realizadas en el marco de la Jornada "VENÍ A 
ESTUDIAR CON NOSOTROS", según el detalle del Anexo I. 

ARTÍCULO 2°.-Reconocer la participación de docentes, alumnos, graduados y no docentes 
que se detalla en el Anexo II. 

ARTÍCULO 30.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese. 

RESOLUCIÓN D. - N° 287 

„di/  / Prof. 	4miit Bomila 
SemuriaA , iénlicaydefixt~ 

-UNSL 



"2017 - Ario de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

cia  1,44  
19/Atil 

(?,61impjacic 	r/e (Á/1  
Facultad de Turismo y Urbanismo 

ANEXO I 

Actividades desarrolladas en la Jornada VENI A ESTUDIAR CON NOSOTROS - Propuestas 
por cada Carrera de la Oferta Académica de la FTU 

• TECNICATURA UNIVERSITARIA EN PRODUCCION DE PLANTAS 
AROMATICAS. Se expuso una muestra en el Laboratorio, acerca de los trabajos que 
realizan los productores de plantas aromáticas, identificando hierbas y aceites. Se propuso 
una recorrida para llevar a los visitantes a descubrir las plantas aromáticas dentro del predio y 
a partir de allí se socializo sobre sus características, importancia, producción y 
comercialización. Finalmente se comentó sobre los contenidos curriculares de la carrera 
TUPPA y, el perfil y campo de acción de los egresados. 

• TECNICATURA UNIVERSITARIA EN PLANTAS, JARDINES Y FLORICULTURA-
Se realizó una clase interactiva en el aula, abordando principalmente el aspecto del diseño de 
parques y Jardines. También, se desarrolló una actividad práctica donde los estudiantes, con 
el apoyo de los docentes, mostraron las actividades que se realizan en un VIVERO 
PRODUCTIVO DE PLANTAS ORNAMENTALES. Dichas actividades contaron con la 
activa participación de los estudiantes, que por grupos explicaron las labores culturales. 

• GUIA UNIVERSITARIO DE TURISMO. Los alumnos de 3ro y 2do año realizaron 
actividades y guiadas temáticas en senderos de la FTU, como parte de sus Prácticas 
Curriculares. Los alumnos de I ro y 2do, hicieron acompañamiento de los alumnos de nivel 
secundario que asistieron a la Jornada. TECNICATURA UNIVERSITARIA EN GESTION 
TURÍSTICA Y LICENCIATURA EN TURISMO- La propuesta consistió en la presentación 
de ambas carreras, interactuando con los alumnos de las Escuelas de Nivel Secundario, 
socializando sobre las distintas opiniones del estudio del Turismo. Se presentó un video de 
salidas de campo de realizadas en distintas oportunidades, espacio en el cual docentes y 
alumnos expresaron sus mutuas experiencias. 
Se muestró un stand up, que da cuenta de la importancia de contar con profesionales de 
turismo. Para cerrar la propuesta se realizó una actividad lúdica. 

• TECNICATURA UNIVERSITARIA EN GESTION HOTELERA Y LICENCIATURA 
EN HOTELERIA- La propuesta consistió en elaborar el diseño y montaje de un aula hotel, 
para teatralizar sectores de una empresa de alojamiento turístico. AA&BB y Housekeeping. 
Representación de un proceso de Check In, para lo cual se armó como escenario la recepción 
del hotel. Se hizo demostración de Catación de vinos y coctelería. 

ANEXO I RESOLUCION D.-N° 8 7 

Prof. 

1,' 

*le Bonilla 
Picad/ ea y de Extensión 

UNSL 

tic. Norma- '.dy Perayra 
DECA/ ORMALIZADORA 

F.T.U. - U.N.S.L. 



"2017 - Año de las Energías Renovables" 

491 
	

"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

(WnMer-jidaa! 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

ANEXO II 

NOMBRE Y APELLIDO DNI 

ALUMNOS 
, 

1.  ATENCIA BONILLA, Julieta 39.791.696 
2.  AVELLANEDA, Lorena 26.427.054 
3.  BASI, Alan Axel 36.413.710 
4.  CABRERA, Celeste 27.723.615 
5.  CAFARATTI, Antonella 32.593.740 
6.  CALVO, Ailín 33.929.140 
7.  CARTA, Paula Mariel 30.051.337 
8.  CASTRO, Mónica 17.110.774 
9.  CLIMENT, Luana Manuela 40.188.359 
10.  CONTE GRAND, Graciela 10.462.671 
11.  CORNEJO, Anahí 33.371.500 
12.  CÓRDOBA, Rocío Micaela 39.992.142 
13.  CORONEL, Hernán Daniel 39.830193 
,14. DE COSTA, Miguel 37.041.881 

DEL TRECCO, Macarena 45.117.279 
16.  DEVIA, Agustina 39.092.054 
17.  DÍAZ, Melanie Elizabeth 40.060.982 
18.  ENRIQUEZ, Lucía 40.813.783 
19.  ESCOBAR, Verónica 39.861.880 
20.  FERREYRA, Marilina 33.502.186 
21.  FIGUEROA, Nancy 41.002.294 
22.  GALLARDO, Nicolás 36.715.457 
23.  GÓMEZ, Aileen 38.124.260 
24.  GONZÁLEZ, Florencia 38.749.445 
25.  GONZÁLEZ, Sergio 28.462.071 
26.  GUTIERREZ, Emiliano 41.571.809 
27.  HERRERO, Eduardo 08.194.288 
28.  IFRÁN, Florencia 40.145.185 
29.  INSAURRALDE,Norberto Alejandro 23.360.374 
30.  IRIARTE, Romina 28.286.631 
31.  ILLANES, Cristian 29.931.475 
32.  LARDI, Santiago 30.408.376 
33.  LUCERO, Franco 40.938.275 
34.  MACAGNINI, Vanina 26.443.675 
35.  MARIÑO, Miguel Ángel 16.823.841 
36.  MARTINEZ, Agustín Ezequiel 40.755.054 

t"), 
Cpde. ANEXO II RESOLUCION D.-N2 



Uc. 	

5adls 9 ele`ix 

DICAN
ANO

M,07..P1/4001;  

f,1,1,1. • U.14 ,9.1- 

"2017 - Año de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

"W*4 
(5¿ódziepjleiad Jl/?-»aJde -a/22 ZiftbS 

Facultad de Turismo y Urbanismo 

37.  MARTYNIAK, Pablo 25.847.534 
38.  MATEUCCI, María Pía 37.829.149 
39.  MEDINA, María de los Ángeles 39.072.547 
40.  MELONI, Marina 28.184.626 
41.  MORENO, Adriana Beatriz 20.372.149 
42.  NARDONE, Mariela 2.525.373 
43.  NIETO, Pablo Facundo 38.749.386 

N 44. NOGUÉ, Micaela 38.124.840 
45.  OVIEDO, Gastón 36.795.530 
46.  OVIEDO, Miguel Ángel 40.823.680 
47.  PERRET, Verónica María 24.268.230 
48.  QUIROGA, Ezequiel 37.639.908 
49.  RAMACCIOTTI, Adieta 29.385.210 
50.  RECALDE, Luis César 94.831.811 
51.  RIEDEL, Nancy 16.547.850 
52.  RIERA, Silvia Verónica 24.608.337 
53.  RODRIGUEZ, Valentina 37.194.659 

04'. htl  ROITMAN, Germán 17.107.198 
ROTH, Melisa 35.884.281 

56.  SALOMÓN, Andrés 22.423.372 
57.  SANCHO, Marcela 29.904.291 
58.  SCHRODER, Sonia 25.105.455 
59.  SEGUY, Soledad 26.041.549 
60.  SILVESTRE, Luciana 26.678.468 
61.  SUAREZ SOSA, Suyai 39.992.142 
62.  SCHWEIDER, Clara 6.183.819 
63.  TISERA, Melisa 37.599.092 
64.  URQUIZA, Sol 40.714.977 
65.  VALOR, Ingrid 36.331.114 
66.  VENERO, Camila 40.649.116 
67.  ZAPATA, Noemí 14.658.564 

GRADUADOS 

68.  LEAL, Miriam 24.529.461 
69.  MORANDI, Leonel 27.742.054 

DOCENTES 

70.   ALBORNÓZ BRITOS, Laura 25.565.871 
71.  ARRIOLA, María Florencia 32.838.633 
72.  ASTIGNIR, Adrián 24.562.510 
73.  ATENCIA, ESTEBAN Alberto Antonio 17.211.567 
74.  CASARETTO, Eleonora 29.518.411 

Cpde. ANEXO II RESOLUCION D.-Nº 2 8 7 



"2017 - Año de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

(Mdtter¿idaa ,(-')Wiewa de tGlebn 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

75. COSTA, Melina 22.909.916 
76. CRESMANI, Mónica 13.660.412 
77. DA CONCEICAO FERRERO, Mauro 28.519.531 
78. DE LUCA, Marcela 17.738.967 
79. FUNES, María Belén 27.074.416 
80. GALLO , Catalina 14.090.652 
81. GENEROSO, Agustina 28.889.025 
82. GONZÁLEZ, María Cristina 30.581.757 
83. KOSINSKI, Jorge 21.004.451 
84. MAGNAGO, Gabriel Eduardo 14.390.026 
85. MELIDONE, Mariano 26.281.160 
86. MICCA RAMIREZ, Marcia Victoria 33.099.184 
87. MOYETTA, María Valentina 29.581.875 
88. MUÑOZ, Marcelo 17.241.730 
89. OCAÑO, Sonia 22.772.107 
90. PAREDES, Susana 14.249.789 
91. PEREPELIZÍN, Pablo Víctor 29.152.199 
92. POSADAZ, Ariana 25.136.671 
93. RAMACCIOTTI, Julieta 29.385.210 
94. REYNOSO, Lidia Ruth Maria 17.189.504 
95. RESCHIA, Mariano 30.473.596 
96. ROITMAN, Gustavo Germán 17.107.198 
97. SILVESTRE, Luciana 26.678.468 
98. SOLÍS, Evangelina Paula 26.864.479 
99. SUYAMA, Alejandro 22.389.671 
100. TROSSERO, Alberto 14.764.024 

NO DOCENTES 

101. ARCE, Liliana Elizabeth 14.296.370 
102. DIEZ GÓMEZ, Andrea Valeria 26.919.270 
103. RETA, María Alejandra 18.568.545 
104. SOSA, Nazareno 25.275.492 
105. MARTINELI, Nicolás 33.149.858 
106. SOSA GARRO , Miguel Angel 25.166.557 
107. BUSTO, Antonio 17.920.332 
108. LAGILLA, Federico 21.843.257 
109 ARREGUI Silvia 21.753.707 
110 MUNGER ,Soledad 32.749.487 

ANEXO II RESOLUCION D.-N° 287 

'Prof. Marie 	omite Bonilla 
Secretaria Aead mica y de Extensión 

J-UNSL 

Lic. Worm 	adys Gresca 
DECANA NORMALIZADORA 

ET.11 • U.N.S.L. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

